MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 022/2020, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de
2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042, de 25 de janeiro de 2017,
nos termos da legislação, e

RESOLVE

Tornar público o RESULTADO FINAL dos candidatos que se encontravam “EM ANÁLISE PELA
COORDENAÇÃO DE CURSO”, para ingresso pelas modalidades de, REOPÇÃO DE CURSO -
HISTÓRIA – AMÉRICA LATINA, E TRANSFERÊNCIA EXTERNA, APROVEITAMENTO DE
DIPLOMA, CURSO DE LETRAS – ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL, a fim de complementar
o resultado final publicado pelo Edital PROGRAD nº 181/2019, de 07 de dezembro de 2019.

DOS RESULTADOS COMPLEMENTARES

1.1 O resultado dos candidatos que se encontravam “EM ANÁLISE PELA COORDENAÇÃO DE
CURSO”,  pela  modalidade  REOPÇÃO  DE  CURSO,  CURSO  DE  HISTÓRIA –  AMÉRICA
LATINA, encontra-se no Anexo I do presente Edital.

1.2 O resultado dos candidatos que se encontravam “EM ANÁLISE PELA COORDENAÇÃO DE
CURSO”,  pela  modalidade  TRANSFERÊNCIA  EXTERNA,  APROVEITAMENTO  DE
DIPLOMA, CURSO DE LETRAS – ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL, encontra-se no Anexo I
do presente Edital.

2. DAS MATRÍCULAS E EQUIVALÊNCIAS

2.1 Os candidatos aprovados no presente processo seletivo deverão realizar a matrícula presencial,
devendo apresentar a documentação elencada no item 3.5.2 do Edital PROGRAD nº1  81  /2019  , não
sendo necessário o cadastro online no sistema (item 3.5 daquele edital).

2.2 Para  a  matrícula  presencial,  os  candidatos  deverão  se  atentar  às  datas,  horários  e  local
estipulados no  item 3.6.1 do  Edital  PROGRAD nº1  81  /2019  ,  e  aos  procedimentos  de matrícula
elencados no item 3.6 e seguintes do Edital PROGRAD nº181/2019.

 Processo Seletivo de Vagas Ociosas 2020.1 – UNILA 2020
Candidatos que constavam “Em Análise

pela Coordenação de Curso”
Página 1 de 2

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738
https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/edital_prograd_181-2019_-_resultado_final_-_vagas_ociosas_2020.pdf?file=1&type=node&id=4738

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Fica facultado à UNILA o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos oficiais,
das informações prestadas pelos candidatos.

3.2 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais
sobre  o  presente  processo  seletivo,  cabendo  aos  interessados  o  acesso  ao  Portal  de  Editais  da
Graduação da UNILA para ciência dos mesmos.

3.3 Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente edital, e
normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos documentos publicados.

3.4 Todos  os  custos  referentes  ao  translado  até  a  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana – UNILA, são de inteira  responsabilidade do candidato selecionado,  não havendo a
possibilidade de reembolso.

3.5 Os procedimentos, datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de Assistência
Estudantil, serão publicados em Edital próprio pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE,
estando  sujeitos  às  regulamentações  estabelecidas  pela  Universidade,  dentro  do  orçamento
disponível.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

 Processo Seletivo de Vagas Ociosas 2020.1 – UNILA 2020
Candidatos que constavam “Em Análise

pela Coordenação de Curso”
Página 2 de 2

NOME COMPLETO CURSO DE DESTINO RESULTADO

191004205636608 REOPÇÃO DE CURSO APROVADO(A)

191009001242624 NATHALY NUNES BRAGA APROVADO(A)

191013175134157 RODRIGO MOTA DA SILVA APROVADO(A)

190926112254157 ANTONIO CAMPOS DE LIMA APROVADO(A)

191108151106541 APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I – EDITAL PROGRAD 022/2020
RESULTADO FINAL – CANDIDATOS “EM ANÁLISE PELA COORDENAÇÃO DE CURSO”

 (COMPLEMENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL PUBLICADO PELO EDITAL PROGRAD nº.
181/2019)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

MODALIDADE DE
INSCRIÇÃO

LAURA DAHER LOBATO
DOMINGUES

HISTÓRIA – AMÉRICA
LATINA

LETRAS – ARTES E
MEDIAÇÃO
CULTURAL

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

LETRAS – ARTES E
MEDIAÇÃO
CULTURAL

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA

LETRAS – ARTES E
MEDIAÇÃO
CULTURAL

APROVEITAMENTO DE
DIPLOMA

GISLANE AMOROSO
OBERLEITNER

LETRAS – ARTES E
MEDIAÇÃO
CULTURAL

APROVEITAMENTO DE
DIPLOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/02/2020

EDITAL Nº 22/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 14/02/2020 17:52 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A)

2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2020 EDITAL 14/02/2020 5f4f9298fe

https://sig.unila.edu.br/public/documentos